onların isimleri tarafından sürülmüştür ve hilafet makamında 8 Abbâsî halife

bulunmuştur. Bu halifelerden sonra devlet yönetimi önce Büveyhîlerin sonra

Selçukların ellerine geçecektir.

1) el-Mu’temid -Alellah Ahmed Bin Cafer el-Mütevekkil (hilafet dönemi: 256-

279/870-892).

Adı Ahmed Bin Cafer el-Mütevekkildir. Doğum tarihi hicrî 229. Hicrî 256 yılında

halife seçildi, hilafet makamına geldiği gün 27 yaşındaydı. Halife el-Mu’temid-

Alellah’ın döneminde siyasi hareketler çoğaldı ve vaktiyle bünyeden koparak

oluşmuş bulunan küçük devletçiklere yenileri ilave oldu.

eğlenceye daldı, devlet işlerine ise, kendine ‘en-Nâsır-Lidinillah’ unvanını taşıyan

biraderi el-Muvaffak bakıyordu1.

2) el-Mu’tazıd-Billâh Ahmed Bin Talha el-Muvaffak Bin Cafer el-Mütevekkil

(hilafet dönemi: 279-289/892-902).

Adı Ahmed Bin Talha el-Muvaffak Bin Cafer el-Mütevekkil’dir. Künyesi Ebü’l-

Abbâs’dır. Hicrî 242 yılı Zilkade ayında doğdu. Hicrî 279 yılında Recep ayının

bitimine 10 gün kala kendisine bey’at edilerek halife seçildi. Devrinde ‘İkinci

Seffâh’ olarak adlandırıldı, çünkü Abbâsîlerin saltanatına yeniden güç kazandırdı.

Hicretin 289. yılı Rebiülahir ayının bitimine 8 gün kala pazartesi gecesi öldü2.

3) el-Müktefî-Billâh Ali Bin Ahmed el-Mu’tazıd (hilafet dönemi: 289-295/902-

908).

Adı Ali Bin Ahmed el-Mu’tazıd’dır. Hicrî 264 yılının Rebiülahir ayı başlarında

dünyaya geldi. Ebû Muhammed künyesiyle anılırdı. Babası el-Mu’tazıd’ın

ölümünden sonra 289 yılında Rebiülahir ayının bitimine sekiz gün kala kendisine

Halife olarak bey’at edildi.

bulunuyordu. el-Müktefî 295 yılı Zilkade ayının 12 günü öldü, bu sırada 32

yaşındaydı1.

4) el-Muktedir-Billâh Cafer Bin Abdullah (hilafet dönemi: 295-320/908-932).

Adı Cafer Bin Ahmed el-Mu’tazıd’dır. Hicri 282 yılında Ramazan ayının bitimine

sekiz gün kala dünyaya geldi. H. 295 yılı Zilkade ayının 14. Pazar günü bey’at edildi.

Cafer’in yaşı ise bu sırada 13 civarındaydı. Hicri 320 yılında ordu komutanlarından

Mu’nisü’l-Hâdim Halife el-Muktedir’e karşı bir devrim girişiminde bulundu ve

aralarında kanlı bir savaş cereyan etti. Bu savaş sırasında Şevval ayının bitimine iki

gün kala da Halife el-Muktedir öldürüldü. Hilafeti 25 yıl sürdü ve öldüğü zaman

henüz 38 yaşındaydı2.

5) el-Kâhir-Billâh Muhammed Bin Ahmed el-Mu’tazıd (hilafet dönemi: 320-

322/932-934).

Adı Muhammed Bin Ahmed el-Mu’tazıd’dır. Hicrî 287 yılında doğdu. Kardeşi

Halife el-Muktedir’in öldürülmesinden sonra yeğeni Abdullah Bin Ali el-Müktefî ile

birlikte, haklarında bir tercih yapılmak üzere, getirildi. Abdullah hilafetten çekilince

el-Kâhir-Billâh Muhammed Bin Ahmed, hilafet makamına getirildi.

Devrik Halife el-Kâhir 339 yılında ölünceye

kadar yaşadı, hayatının sonlarında başkasından yardım dilenmek durumunda kaldı.

Öldüğü zaman 52 yaşındaydı, hilafet müddeti ise bir yıl altı ay ve bir hafta kadar

sürdü1.

6) er-Râzî-Billâh Muhammed Bin Cafer el-Muktedir (hilafet dönemi: 322-

329/934-940).

Adı Muhammed Bin Cafer el-Muktedir’dir. Hicri 297 de dünyaya geldi. Ebü’l-

Abbâs künyesiyle anılırdı. Hicrî 322 yılında amcası el-Kâhir-Billâh ‘hal’

edilmesinden sonra halife sıfatıyla kendisine bey’at edildi. Bu sırada 25 yaşındaydı.

er-Râzî-Billâh, edip, şair ve güzel konuşan bir şahsiyetti.

Hicrî 329 yılında Halife er-Râzî-Billâh öldü, bu sırada 32 yaşında

bulunuyordu, hilafeti ise yaklaşık 7 yıl kadar sürdü1.

7) el-Müttakî-Lillâh İbrahim Bin Cafer el-Muktedir (hilafet dönemi: 329-333/940-

944).

Adı İbrahim Bin Cafer el-Muktedir’dir. Hicrî 295 yılında doğdu. Biraderi er-Râzî-

Billâh’tan yaşça daha büyüktür. Kardeşi er-Râzî-Billâh’ın vefatından sonra kendisine

halife sıfatıyla bey’at edildi. Bu sırada 34 yaşındaydı. Hilafet ve devlet işleriyle

hemen hiç alakası yoktu. Çünkü silahlı kuvvetler başkomutanı tüm etkini avucunun

içine almıştı. Bununla birlikte ordudaki farklı grupların bir birleriyle cereyan eden

savaşların neticesinde ortalık bozuldu. Sonunda ordunun bir komutanı tarafından

gözlerine kızgın mil çektirilip, yeni halife Abdullah Bin el-Müktefî’ye getirilip O’na

bey’atte bulundu. Sonra da Dicle adalarından birinde hapsedildi ve hicrî 357 yılında

ölünceye kadar 25 yıl zindanda kaldı2.

8) el-Müstekfî-Billâh Abdullah Bin Ali el-Müktefî (hilafet dönemi: 333-334/944-

946).

Adı Abdullah Bin Ali el-Müktefî’dir hicrî 292 yılında dünyaya geldi. Amcazadesi

el-Müttakî’nin ‘hal’ edilmesinden sonra kendisine halife olarak bey’at edildi. Bu

sırada yaşı 40 civarındaydı. ‘Emirü’l-ümera’ Tuzun ölünce onun yerine katibi Ebû

Cafer, bu mevkiye geçmiş oldu.